
令和２年４月２７日 

保護者各位 

鹿児島県立喜界高等学校 

校 長 田 嶋 吾 富 

 

 

テレビ会議システム「ＺＯＯＭ」を活用した web ホームルームについて 

 

保護者の皆様には,日頃から本校の教育活動に対しまして御理解と御協力を賜り,心より

感謝申し上げます。 

新型コロナウイルス感染防止拡大防止に向け,緊急事態宣言が出され,臨時休校となって

います。現時点では５月６日までの予定ですが，今後休校期間が延長されることも予想さ

れます。 

そして，この臨時休校の期間に生活のリズムが崩れ,心身ともに不安定になる生徒が出て

くることも懸念されます。 

そこで，本校ではテレビ会議システム「ＺＯＯＭ」（県総合教育センターのホームページ

で紹介されていますので御参照ください）を活用した web ホームルームを実施します。実

施時間は臨時休業期間の平日の 8：35～8：45 と 15：30～15：40 です。 

このシステムは，アプリをダウンロードし，クラスごとに配布された IDとパスワードを

入力すれば，個人情報は不要です。 

ご自宅に，パソコンやスマートフォンがない場合はご相談ください。個別に対応いたし

ます。 

 

つきましては，趣旨を理解して同意くださるよう，お願い申し上げます。なお，同意が

いただけない場合は，まずは学校に電話連絡をしていただき，切り取り線以下の欄に必要

事項を記入し登校日に学校へ提出してください。 

 

・・・・・・・・・・・・・・・・切 り 取 り 線・・・・・・・・・・・・・・・・ 

 

テレビ会議システム「ＺＯＯＭ」を活用した web ホームルームに同意できません。 

 

生徒氏名  ：  喜界高校（   ）科 （  ）年（  ）番 

 

             氏名（                 ） 

 

保護者確認 ：  保護者氏名（             ） ㊞ 



テレビ会議システム「ＺＯＯＭ」を活用した web ホームルームについて 

 

《手順》 

 

①パソコンまたはスマートフォンに「ＺＯＯＭ」のアプリをダウンロードする。 

 

②アプリを起動し、「ミーティングに参加」を押す。 

 

③最上段に９桁のミーティング ID（                 ）を入力し、「ミ

ーティングに参加」を押す。 ※ID はクラスごと異なります。 

 

④ミーティングパスワード（             ）を入力し、ＯＫボタンを押す。

※パスワードはクラスごと異なります。 

 

⑤「ビデオ付きで参加」を押して参加する。 

 

 

web ホームルーム 実施時間 平日 8：35～8：45  15：30～15：40 

※この時間以外は、参加できないようになっています。 

 

 

 


